СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  «28» 05. 2024  года № 125
              г. Богучар

Об  утверждении повестки дня  тринадцатой
сессии Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района
Воронежской области

	В соответствии  с Уставом Богучарского муниципального района, решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 29.09.2022  № 4 «Об утверждении регламента Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва»   Совет народных депутатов Богучарского муниципального района
р е ш и л:
Утвердить следующую повестку дня тринадцатой сессии Совета народных депутатов Богучарского муниципального района:
1.Об исполнении бюджета Богучарского муниципального  района за 2023 год.
2.Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Богучарского муниципального района.
3.О работе по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Богучарского муниципального района и учреждениях, подведомственных администрации района.
4.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 24.02.2022  № 319 «Об утверждении структуры администрации Богучарского муниципального района Воронежской области».
5.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района  от  27.12.2016 № 349 «О пенсиях за выслугу лет, лицам, замещающим должности  муниципальной службы в органах местного  самоуправления Богучарского муниципального района  Воронежской области».
6.О внесении изменений  в решение  Совета народных депутатов Богучарского  муниципального района от 29.10.2008 № 60 «О предоставлении льгот руководителям  сельскохозяйственных предприятий и  утверждении Положения о порядке  назначения и предоставления льгот руководителям сельскохозяйственных предприятий Богучарского муниципального района».
7.О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 17.08.2023  № 73  «О Порядке проведения  конкурса по отбору кандидатур на должность  главы  Богучарского  муниципального  района  Воронежской области».
8.О порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдений требований  к должностному поведению лиц,  замещающих муниципальные должности,  и урегулирования конфликта интересов.
9.Об утверждении Кодекса этики и служебного  поведения лиц, замещающих муниципальные должности,  должности муниципальной службы, служащих в органах местного самоуправления Богучарского муниципального района.
10.О порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального района и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе о получении подарка в связи с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и  другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением  ими должностных обязанностей,  сдачи и оценки подарка,  реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
11.Об утверждении Порядка  применения к муниципальным  служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
12.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 27.12.2012 № 95 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района».
13.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского  муниципального района от 03.11.2017 № 22 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».
14.Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и  экстремизма, а также в минимизации и  (или) ликвидации последствий проявления терроризма  и экстремизма на территории Богучарского муниципального района Воронежской области».
15. Об утверждении Перечня индикаторов  риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Богучарского муниципального района Воронежской области.
16.Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности  к депутату, члену выборного органа местного  самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим  недостоверные или неполные сведения  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений  является несущественным.
17. Об утверждении Порядка  увольнения (освобождения от должности)  в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности.
18. О внесении изменений и дополнений  в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 10.11.2021  № 286 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Богучарского муниципального района».

Заместитель председателя
Совета народных депутатов
Богучарского  муниципального  района                                 И.М.Костенко

Временно исполняющий обязанности
главы Богучарского муниципального района                      А.Ю.Кожанов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]